
1

Unità Organizzativa Segreteria Generale, RRUU

Ordine di Servizio n. 11 del 29.04.2020

Ai Dipendenti camerali 

S E D E

Al Provveditore dell’Ente 

S E D E

Al Direttore dell’Azienda Speciale 

S E D E

e,p.c. Al Dirigente

S E D E

Trasmessa via e-mail

Protocollo stampigliato in alto con procedura informatizzata.

Oggetto: Disposizioni di servizio in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 
da COVID – 19 – Individuazione attività rese ad utenza interna ed esterna e modalità di svolgimento 
delle medesime – Ulteriore proroga misure restrittive e nuova apertura sportelli camerali.

Il Segretario Generale F.F.

 richiamato l’ordine di servizio n.8 del 03.04.2020, avente ad oggetto: “Disposizioni di servizio in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19 – Individuazione attività 
rese ad utenza interna ed esterna e modalità di svolgimento delle medesime – Proroga misure restrittive”;
 richiamato l’ordine di servizio n. 10 del 14.04.2020, col quale sono state prorogate sino al 3 maggio 
2020 le modalità di erogazione dei servizi camerali precedentemente stabilite;
 visto il DPCM 26.04.2020, avente ad oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”, i cui effetti (art. 10) decorrono dalla 
data del 4 maggio 2020 e sono in vigore fino al 17 maggio 2020;
 considerato che il citato DPCM, tra l’altro, amplia il novero delle attività produttive alle quali è 
consentito riprendere il ciclo di lavoro;
 ritenuto che tale mutato assetto possa determinare, rispetto al precedente periodo, un presumibile 
aumento della domanda di servizi della Camera di Commercio, sulla quale, perdurando la situazione 
emergenziale, grava, in ogni caso, l’obbligo di evitare situazioni di potenziale trasmissione del contagio; 
 ritenuto, in considerazione di ciò, di confermare le modalità di erogazione dei servizi all’utenza 
stabilite, in ragione dell’emergenza in atto, con l’ods n.8 del 3.4.2020, prevedendo, tuttavia, che gli sportelli 
camerali siano aperti al pubblico – oltre il lunedì e giovedì - anche il mercoledì mattina, orario consueto;

DISPONE

 di prorogare sino al 17 maggio 2020 le modalità di erogazione dei servizi, come riportate nell'ods n.8
del 03.04.2020, prevedendo, inoltre, che gli sportelli, per le attività ivi menzionate da rendere al pubblico, 
siano aperti, a decorrere dal 4 maggio 2020, anche il mercoledì mattina, dalle ore 8,45 alle 11,45.

cciaa_ce AOO1-CCIAA_CE - REG. CCERP - PROTOCOLLO 0011532/U DEL 29/04/2020 12:55:17



2

Le disposizioni del presente ordine di servizio trovano applicazione anche nei confronti del personale 
che presta la propria attività lavorativa presso l’ente, d’intesa con la società diappartenenza.

L’Unità Organizzativa Segreteria Generale, RRUU provvederà a trasmettere, a mezzo PEC, la 
presente comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica, nonché a darne comunicazione, via e-mail 
ai singoli dipendenti.

Caserta, 29 aprile 2020

GR

Il Segretario Generale F.F. 
Luigi Rao

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/2000 e del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.(ed in particolare gli artt. 20, 21, 22, 23 
e 24) e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente.

(Ods 11_2020)


		2020-04-29T12:47:38+0200
	LUIGI RAO




